Kwietnia.
Wyjechał: Generał-Major i kommanderujący 114 brygadą jazdy, Grävenitz, do Wrocławia.

Wiadomości zagraniczne.

Królestwo Polskie.

Z Warszawy, dnia 9. Kwietnia.
Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu podaje do wiadomości, że dwoma postanowieniami Najjaśniejszego Pana, jednej daty, z dnia 27. Stycznia (8. Lutego) 1836. udzielone zostały pensye następujące: *) — *A. Emerytalne* zwyczajne, i dodatki: *JP. Augustynowiczowi Janowi*, Referendarzowi Stanu Nadzwyczajnemu, Naczelnikowi Wydziału Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, w ilości złt. 4,550. *JP. Augustynowiczowi Rochowi*, Chirurgowi Obwodu Lipnoskiego, w ilości złt.

Instancyi Województwa Mazowieckiego, poprzednio swego Zwierzchnika, Piotra Pawła Brzozowskiego, doznane pokrzywdzenia, a chcąc się koniecznie ludzić, w nim upatrjuje sprawcę swego smutnego położenia, i krwawą zemstę postanawia. Dwa tygodnie pielęgnuje straszny zamiar, a na dokonanie onegoż przeznacz dnia 8. (20.) Marca r. 1835. to jest właśnie trzeci, po doznanej od Prezesa Brzozowskiego dogodności; albowiem on w dniu 5. (17.) t. m. r. w skutku prośby Stanisława Malinowskiego, syna jego Marcelęgo, na Aplikanta Kancellaryi Trybunału przyjął. W dniu 8. (20.) Marca r. z.

pojedynczych Lekarzy, w różnych zbierane czasach, i zdanie Ogólnej Rady Lekarskiej udowodniły przytomność umysłu Malinowskiego, tak w czasie powzięcia zamiaru, jakoteż wykonania onegoż, niemniej dotąd trwającą. W tem położeniu Sąd Kryminalny Województw Mazowieckiego i Kaliskiego, wyrokiem z dnia 23. Kwietnia (5. Maja) 1835 roku skazał Malinowskiego na karę śmierci, przez ucięcie głowy mieczem wykonac się mającą; Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego w dniu 13 (25.) Sierpnia 1835 roku pomieniony wyrok potwierdził, a Sąd Kassacyjny założony rekurs w dn. 28. Października (9. Listopada) t. r. odrzucił. Najjaśniejszy Cesarz i Król mając sobie powyższe wyroki przez Radę Administracyjną Królestwa przedstawione, godząc Swe miłosierdzie z potrzebą zabezpieczenia swych poddanych od podobnych zbrodni, raczył Malinowskiemu w dniu 9.

niepodchlebiał, po raz pierwszy w toku całej sprawy spostrzeżono w oczach jego łzy, z wdzięcznością wysłuchał postanowienia Najjaśniejszego Pana, a w oczywistem wzruszeniu żądał wiadomości o swych dzieciach; w końcu okuty, bezpośrednio do miejsca przeznaczenia odesłany został. — w Warszawie dnia 27. Marca (8. Kwietnia) 1836 r.

Z dnia 11. Kwietnia.

W dn. 6. b. m. przeniósł się do wieczności Kasper Gruszecki, b. Sędziego Appellacyjnego Królestwa Polskiego, Emeryt, Orderu Sw. Stanisława 2-giej klasy kawaler.

F r a n c y a.

Z Paryża, dnia 6. Kwietnia.

Na dzisiejszem posłuchaniu Sądu przysięgłych słuchano obrońców osób uwikłanych w zbrodni Neuillijskiej.